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Podsumowanie 2021 roku

Inny niż oczekiwaliśmy

Początek 2021 roku był przepełniony nadzieją 
i optymizmem. Jednak jego dalszą część znów 
zdeterminowała sytuacja pandemiczna. Ogromny 
wpływ na bieg życia gospodarczego ponownie miały 
drastyczne środki. W rezultacie niektóre planowane 
projekty i działania biznesowe zostały wstrzymane. 
Pomimo niekorzystnej sytuacji firmie Wetrok udało 
się osiągnąć niektóre cele i wprowadzić pewne 
usprawnienia. Świętowanie małych sukcesów 
wzmocniło nas i zmotywowało. W niniejszym raporcie 
podsumowujemy rok 2021 i prezentujemy nasze 
osiągnięcia. Podbudowani sukcesami z optymizmem 
podchodzimy do roku 2022. Małymi krokami, pełni 
nadziei i determinacji zmierzamy wspólnie w kierunku 
nowej normalności i jeszcze bardziej zrównoważonej 
działalności biznesowej.

Gerhard Sandmeier
Head of Supply Chain
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2.
O FIRMIE WETROK

Corporate Responsibility
Certyfikat ISO
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Firma Wetrok opracowuje produkty i usługi w 
zakresie profesjonalnego czyszczenia. Skupiamy 
się na trwałości, bezpieczeństwie użytkowania 
i bezkompromisowej higienie – tę wizję idealnie 
wyraża hasło Hygiene for life. Firma Wetrok oferuje 
wszystko, czego potrzebują profesjonalne firmy 
sprzątające do czyszczenia budynków: środki 
czyszczące i dezynfekcyjne, maszyny czyszczące, 
odkurzacze, ściereczki itp. Kluczem do sukcesu są 
w tym przypadku całościowe rozwiązania: każdy 
produkt ma idealnie spełniać określone zadanie, a 
jednocześnie optymalnie pasować do obszarów 
pokrewnych. W wewnętrznym dziale badań i rozwoju 
w siedzibie głównej w Zurychu-Kloten powstają 
środki i maszyny czyszczące. Liczne innowacje firmy 
Wetrok zadziwiają branżę sprzątającą i wywołują 
międzynarodową sensację (nagrody za innowacje). 
Ofertę uzupełniają usługi takie jak kursy czyszczenia 
i szkolenia indywidualne. Przedsiębiorstwo założone 
w 1948 roku jest od dziesięcioleci obecne na 
międzynarodowym rynku. Za pośrednictwem szerokiej 
sieci międzynarodowych oddziałów i partnerów 
dystrybucyjnych obsługuje ponad 100 000 klientów w 
ponad czterdziestu krajach.
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Corporate Responsibility

Jako pracodawca zatrudniający 250 pracowników, 
firma Wetrok ma pełną świadomość swojej 
odpowiedzialności społecznej, socjalnej i ekologicznej. 
Rozważne korzystanie z zasobów sztucznych i 
naturalnych jest pielęgnowane wewnątrz firmy oraz 
przekazywane również klientom i partnerom. Już na 
najwcześniejszym etapie rozwoju nowych produktów 
koncentrujemy się na jak najniższych emisjach, 
zarządzaniu cyklem życia produktu oraz maksymalnym 
bezpieczeństwie użytkowników. W firmie Wetrok 
różnorodność jest czynnikiem sukcesu. Wszyscy 
ludzie są traktowani sprawiedliwie i z szacunkiem – 
niezależnie od płci, orientacji religijnej i seksualnej 
oraz pochodzenia etnicznego. W Wetrok wierzymy, że 
język jest nośnikiem wartości. W celu ustanowienia 
językowej równości kobiet i mężczyzn oraz włączenia 
jej jako stałego elementu do naszej komunikacji 
firmowej opracowaliśmy w 2021 roku wytyczne 
dotyczące języka płci. Obowiązują one wszystkich 
pracowników.
250 pracowników firmy Wetrok na całym świecie 
pochodzi z 20 różnych krajów – ta różnorodność 
to dla nas powód do dumy! Zgodnie z ideą 
zrównoważonej jakości życia i dobrego samopoczucia 
pracownicy firmy Wetrok korzystają z różnych działań 
promujących zdrowie, atrakcyjnych warunków pracy i 
ponadprzeciętnych świadczeń socjalnych.

Certyfikat ISO

Wetrok posiada certyfikaty ISO 9001:2015 (system 
zarządzania jakością), ISO 14001:2015 (system 
zarządzania środowiskowego) oraz ISO EDUQA:2012 
(szwajcarski certyfikat jakości dla instytucji 
doskonalenia zawodowego). 
We wrześniu 2021 roku wszystkie certyfikaty 
zostały pomyślnie potwierdzone w ramach audytu 
podtrzymującego certyfikację. Ponownie wykazano 
systematyczny i zrównoważony rozwój systemów 
we wszystkich istotnych obszarach. Cenne uwagi 
dotyczące dalszego rozwoju zostały zebrane i spisane 
w formie działań ukierunkowanych na cel. Ponieważ 
nie odnotowano żadnych odchyleń systemowych, 
mogliśmy bez przeszkód skupić się na nowych celach.
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Produkty do czyszczenia  
i pielęgnacji

Mepol 2000: środek do powleka-
nia niezawierający LZO (lotnych 
związków organicznych)

Przyjazna dla środowiska powłoka Mepol 2000 
(bez soli metali i bez fluoropolimerów) została 
zmodyfikowana. Teraz nie zawiera również LZO 
(lotnych związków organicznych) Lotne związki 
organiczne (LZO) to substancje, które szybko 
odparowują i dlatego po obróbce nie pozostają 
w produktach, lecz są uwalniane do powietrza 
w pomieszczeniu. Niektóre z lotnych związków 
organicznych lub oparów mogą więc niekorzystnie 
wpływać na zdrowie ludzi je wdychających oraz 
szkodzić środowisku. Produkt wolny od LZO uchodzi 
z kolei za rozwiązanie bezpieczne dla użytkowników 
i osób przebywających w pomieszczeniu. 
Środek do powlekania Mepol 2000 jest również 
wodorozcieńczalny, a tym samym idealny i atrakcyjny 
dla zrównoważonego budownictwa. Firma Wetrok 
oferuje przyjazne dla środowiska i zdrowia rozwiązanie 
w zakresie powlekania.

LZO
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Produkty z certyfikatem EMICODE EC1 Plus są: 
• niskoemisyjne 
• bezpieczne w użyciu 
• optymalne pod względem ochrony i pielęgnacji 
• testowane przez niezależny instytut oraz 
• zgodne ze standardami zrównoważonego 

budownictwa

Wetrok Granuline: rozpoczęcie 
pomiaru śladu węglowego

Wraz z opracowaniem Wetrok Granuline (granulat 
czyszczący) firma Wetrok zyskała pozycję 
ekologicznego pioniera w branży. Wprowadziła 
na rynek pierwszy pełny asortyment środków do 
czyszczenia regularnego w postaci granulek. Granuline 
to granulat, który po zetknięciu z wodą przekształca się 
w roztwór czyszczący o skuteczności porównywalnej 
z płynnym środkiem czyszczącym. Ta przyjazna dla 
klimatu alternatywa dla płynnych koncentratów chroni 
zasoby w całym łańcuchu wartości. Testy wykazały 
również, że granulat bardzo łatwo ulega biodegradacji. 
Ponieważ nie istnieje kategoria certyfikacji dla środków 
czyszczących niezawierających wody, Granuline – 
pomimo swoich ogromnych atutów w zakresie ochrony 
środowiska – nie posiada oznaczenia ekologicznego.

Wetrok Leinol BW i NW:  
pielęgnacja podłóg drewnianych  
z ekologiczną formułą

Produkty do pielęgnacji podłóg muszą nie tylko 
chronić, ale również być przyjazne dla środowiska 
i niskoemisyjne. Aby sprostać tym podwyższonym 
wymaganiom rynku, firma Wetrok zmieniła formułę 
dotychczasowego oleju do pielęgnacji drewna 
Leinol BW (pielęgnacja podstawowa) i Leinol 
NW (pielęgnacja). Rezultat: produkt do podłóg 
drewnianych, który charakteryzuje się szczególnie 
niską emisją szkodliwych substancji, co stanowi 
korzyść dla użytkowników oraz osób przebywających 
w pomieszczeniach.
Leinol BW i Leinol NW są oznakowane etykietą 
potwierdzającą zgodność z restrykcyjnymi 
normami emisji LZO dla produktów do pielęgnacji 
drewna – EMICODE EC1 Plus. Nowa formuła nie 
zawiera żadnych lotnych rozpuszczalników ani 
innych substancji szkodliwych dla zdrowia – a tym 
samym spełnia wszystkie wymagania budownictwa 
ekologicznego.
Znak ekologiczny GEV EMICODE otrzymują 
produkty przyjazne dla środowiska, o bardzo niskim 
poziomie emisji, przeznaczone dla zrównoważonego 
budownictwa. EC1 Plus to klasa premium certyfikacji 
EMICODE o najsurowszych ograniczeniach emisji na 
rynku – produkty Wetrok Leinol BW i NW spełniają 
te wymagania w 100% i są oznakowane etykietą 
EMICODE EC1 Plus. 
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Firma Wetrok podąża więc nowymi ścieżkami: w 2021 
roku rozpoczęto gromadzenie danych, aby wspólnie 
z partnerem zewnętrznym móc rzucić więcej światła 
nie tylko na szlaki transportowe, ale także na ślad 
ekologiczny całego produktu. Dlaczego? Ponieważ 
tylko wiedza na temat wielkości śladu węglowego 
pozwoli nam wyznaczać nowe cele, dzięki którym 
będziemy jeszcze bardziej przyjaźni dla środowiska. 
Aby móc dokonać odpowiedniego porównania, 
firma Wetrok równolegle gromadzi dane dotyczące 
śladu ekologicznego konwencjonalnych, płynnych 
środków czyszczących. W 2022 roku spodziewamy 
się pierwszych wyników, na podstawie których będzie 
można opracować dalsze działania.

Materiały eksploatacyjne

Masslinn: aktualizacja  Cradle to 
Cradle 

W obszarze materiałów eksploatacyjnych intensywnie 
pracujemy nad dalszym rozwojem podejścia Cradle 
to Cradle (od kołyski do kołyski). Jak sama nazwa 
wskazuje, jest to szczególnie istotne w przypadku 
materiałów eksploatacyjnych, ponieważ – inaczej 
niż w przypadku dóbr inwestycyjnych – w krótkim 
czasie powstaje wiele odpadów. Dzięki naszym 
wysiłkom chcemy doprowadzić do stworzenia 
gospodarki obiegu zamkniętego i w ten sposób trwale 
osłabić negatywne skojarzenia związane ze słowem 

„konsumpcja”. Kontynuowaliśmy proces ewaluacji, aby 
osiągnąć poziom Silver dla ściereczek do usuwania 
kurzu Masslinn. Osiągnięcie tego poziomu stanowi 
poważne wyzwanie, ponieważ dostosowanie systemu 
klejenia ma bezpośredni wpływ na zdolność ściereczki 
do wchłaniania kurzu. 
W 2021 roku do koncepcji Cradle to Cradle włączone 
zostały warianty Masslinn Orange, których nie było do 
2020 roku.
Nawiązaliśmy stały kontakt z wydawcą etykiety Cradle 
to Cradle. Przedyskutowaliśmy opcje dla wszystkich 
materiałów eksploatacyjnych Wetrok i określiliśmy 
odpowiednie możliwości. Jesteśmy pełni zapału do 
podejmowania dalszych niezbędnych działań na rzecz 
zrównoważonego rozwoju i tworzenia wartości dodanej 
dla naszych klientów.

TM
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Analiza rynku dotycząca 
ściereczek do czyszczenia

W 2021 roku zebrano różne ściereczki do czyszcze-
nia dostępne na rynku. W centrum uwagi znalazły się 
ściereczki, które są trwałe i przyjazne dla środowiska. 
Koncepcje oferowane przez producentów koncentrują 
się na wykorzystaniu materiałów pochodzących z recy-
klingu lub materiałów ulegających biodegradacji. Powód 
analizy: w perspektywie średnioterminowej firma Wetrok 
chce oferować w każdym obszarze zastosowań co naj-
mniej jeden produkt alternatywny, który cechowałby się 
możliwością biodegradacji lub recyklingu. W 2022 roku 
ściereczki oferowane przez konkurencję zostaną pod-
dane testom i ocenie pod kątem przydatności w profe-
sjonalnym czyszczeniu. Na tej podstawie opracowane 
zostaną działania w odniesieniu do produktów Wetrok. 
Zakładamy, że w roku sprawozdawczym 2022 będziemy 
mogli zaprezentować nowości w tym zakresie.

Zmiana asortymentu worków na 
odpady

Istniejący asortyment worków na odpady został 
zmodyfikowany i przestawiony na worki wykonane z 
materiałów pochodzących z recyklingu lub worki ze 
znakiem OKS. Przeprowadzono intensywne testy, 
a ich wyniki są imponujące: stosowanie nowych 
worków znacznie zmniejszyło negatywny wpływ na 
środowisko. Worek OKS zapewnia między innymi 
większe bezpieczeństwo pracy ze względu na większą 
stabilność.

Dostosowanie drążka Key Car Ergo

Aby usprawnić pracę z wózkiem Key Car na środki 
czystości, wprowadziliśmy nowy, lżejszy i dłuższy 
drążek Ergo. Pozwala to użytkownikom na bardziej 
ergonomiczną pracę i chroni ich zdrowie. Ergonomia 
ma decydujące znaczenie: każdy nowy produkt Wetrok 
musi uwzględniać czynnik ergonomii i przechodzi 
dokładną kontrolę w naszym dziale technologii 
zastosowań.

Zmiana jakości rzepów Balit

Zmiana materiału, z którego wykonano rzepy Balit, 
sprawiła, że są one bardziej wytrzymałe i odporne 
na działanie substancji chemicznych. Ze względu 
na codzienny kontakt urządzeń z chemicznymi 
środkami czyszczącymi o szerokim spektrum pH, 
materiał musi być wytrzymały i odporny, tak aby 
zapewniał długotrwałe użytkowanie. Trwałość rzepów 
ulega wydłużeniu, a tym samym zmniejsza się liczba 
wyrzucanych pasków, a jednocześnie ich żywotność 
zwiększa się nawet dwukrotnie. W efekcie udało się 
nam praktycznie wyeliminować reklamacje dotyczące 
jakości związane z kruchością materiałów i zwiększyć 
zadowolenie naszych klientów.
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W ramach okresowych testów Ugra sprawdza folie 
stosowane w produkcji worków na śmieci pod kątem 
następujących kryteriów:
• wytrzymałość na rozerwanie (wzdłuż/w poprzek) na 

dolnym zgrzewie
• zgrzew boczny i zgrzew przy taśmie ściągającej
• zdolność robocza przy próbie rozciągania (wzdłuż/w 

poprzek)
• zgrzew taśmy / taśma ściągająca
• odporność na przebicie
• wymiary (szerokość i długość)
• w przypadku pełnego badania (pierwsze badanie 

produktu) można również określić pojemność worka 
na odpady.

ŚOI (środki ochrony indywidual-
nej): rozszerzenie asortymentu 
produktów

W związku z sytuacją pandemiczną firma Wetrok 
znacznie rozszerzyła swoją ofertę środków ochrony 
indywidualnej w zakresie masek higienicznych i 
rękawic jednorazowych. Dzięki intensywnym testom 
użytkowania firma Wetrok zagwarantowała, że 
wszystkie dostarczane produkty spełniają najwyższe 
standardy jakościowe i normy, a tym samym 
zapewniają optymalną ochronę.

KEHRICHTSACK   SAC A ORDURES   SACCO DELLA SPAZZAT
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Uruchomienie projektu E-learning

W ramach Akademii pomyślnie zakończyła się 
ewaluacja narzędzia do e-learningu. Projekt będzie 
kontynuowany w 2022 roku: powstanie system 
e-learningu. Dzięki takiemu podejściu w przyszłości 
będzie można ograniczyć liczbę osobistych wizyt 
uczestników kursów. Ma również powstać oferta 
e-learningowa dla firm sprzątających, dzięki której 
będą mogły one szkolić swoich pracowników 
samodzielnie na miejscu, korzystając z materiałów 
edukacyjnych Wetrok. Wykorzystanie tych 
nowoczesnych sposobów przekazywania wiedzy 
znacznie zmniejszy zakres szkoleń stacjonarnych w 
Kloten. E-Learning-Tool oferuje firmie Wetrok wiele 
nowych narzędzi, które w przyszłości pozwolą nam 
stworzyć jeszcze ciekawszą ofertę doskonalenia 
zawodowego. Chcemy oferować między innymi 
treści i plany kształcenia dostosowane do potrzeb 
klienta. Dzięki naszemu doradztwu firmy zajmujące 
się czyszczeniem będą mogły samodzielnie tworzyć 
własne małe akademie i wyszukiwać lub przekazywać 
treści edukacyjne. Pozytywny efekt uboczny: 
nowe narzędzie do e-learningu obejmuje również 
zarządzanie uczestnikami. Zostanie ono jeszcze 
bardziej zoptymalizowane z myślą o cyfrowej pracy 
bez użycia papieru.

Metody / Akademia

Ze względu na restrykcje związane z pandemią 

kursyw ramach Akademii odbywały się wybiórczo 
i – w miarę możliwości – online. Dzięki temu mogliśmy 
zaoferować uczestnikom naszych szkoleń udział w 
Akademii Wetrok bez ryzyka dla zdrowia. Kursy online 
postawiły przed nami nowe wyzwania związane z 
przyciągnięciem i utrzymaniem uwagi uczestników 
kursów prowadzonych za pośrednictwem kanałów 
cyfrowych. Nasi instruktorzy wykazali się jednak 
kreatywnością i znaleźli metody przekazywania 
praktycznych wskazówek w zabawny, przejrzysty 
sposób, który gwarantuje trwały efekt. Wiele 
pozytywnych opinii uświadomiło nam, że spełniliśmy 
oczekiwania związane z programem kursów cyfrowych 
i powinniśmy je nadal rozwijać.

Oferta szkoleniowa firmy Wetrok od wielu lat jest 
wyróżniona certyfikatem ISO SQS EduQua, a tym 
samym prestiżowym szwajcarskim znakiem jakości w 
dziedzinie doskonalenia zawodowego.
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Maszyny

Zmiana w sprzedaży LiFePO4  
z 40 Ah na 20 Ah  

W roku sprawozdawczym 2020 wspomnieliśmy już 
o wprowadzeniu akumulatora LiFePO4 o mniejszej 
pojemności (20 Ah). Teraz możemy potwierdzić, iż 
rzeczywiście spełnia on wymogi klientów dotyczące 
zapotrzebowania na krótszy czas pracy. Udało nam 
się zwiększyć udział mniejszych akumulatorów (20 Ah) 
w porównaniu z większymi (40 Ah) akumulatorami 
LiFePO4 o 20%. Założyliśmy przewagę cenową w 
stosunku do zoptymalizowanego lub wymaganego 
czasu pracy. Podejście „tyle, ile trzeba”, a nie „ile 
się da” oszczędza nasze zasoby oraz chroni portfele 
naszych klientów i środowisko.

Standaryzacja ładowarek  
Monovac Freedom

Ładowarka do odkurzacza akumulatorowego Monovac 
Freedom (nowa nazwa: BeFree) jest teraz wyposażona 
tylko w jeden kabel zasilający z wtyczką Euro zamiast 
dwóch osobnych kabli zasilających – jednego z wtycz-
ką CH i jednego z wtyczką z zestykiem ochronnym. 
Wymaga to wyprodukowania i dostarczenia o 50% 
mniej kabli zasilających na jedno urządzenie.

Metody czyszczenia: wykorzysta-
nie zasobów cyfrowych

Firma Wetrok opracowała instrukcje dla ponad 30 
metod czyszczenia. W międzyczasie uruchomiono 
projekt mający na celu cyfryzację metod czyszczenia 
Wetrok. Cel: metody czyszczenia mają być dostępne 
w internecie dla pracowników i klientów firmy 
Wetrok. Dzięki temu klienci będą mogli w każdej 
chwili znaleźć idealną metodę czyszczenia dla 
danego zadania. Dzięki dostępnym informacjom na 
temat profesjonalnych procedur pomagamy naszym 
klientom oszczędzać zasoby, a także zapobiegać 
szkodom osobowym i materialnym oraz nadmiernemu 
dozowaniu, które jest szkodliwe dla zasobów wodnych. 
Od 2021 roku nasi klienci mają dostęp nie tylko do 
instrukcji w formacie PDF, ale także do instrukcji 
czyszczenia w formie wideo (samouczki wideo). W 
każdym filmie poruszany jest w szczególności aspekt 
prawidłowego dozowania środków chemicznych, 
ważny z punktu widzenia ochrony środowiska.
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Wydłużenie żywotności silników 
Duomatic

Dzięki udoskonalonym silnikom szczotkowym do 
maszyn Duomatic w przyszłości będzie można 
zmniejszyć zapotrzebowanie na części zamienne. To 
dowód na to, że firma Wetrok dąży do wydłużenia 
trwałości i okresu eksploatacji produktów. Rezultatem 
będzie mniej operacji wymiany silnika, a także mniej 
przejechanych kilometrów. To z kolei oznacza większą 
dostępność pracowników dla klientów. Poprawa 
sprawności silników zapewni dodatkowo dłuższy czas 
pracy maszyn, a pojemność akumulatorów – jeśli 
to pożądane – może zagwarantować dłuższy okres 
eksploatacji.

Uchwyt Touch’n’Clean

Trzy modele odkurzaczy do pracy na sucho Wetrok są 
obsługiwane za pomocą bezprzewodowego uchwytu 
Touch'n'Clean. Po przeprowadzeniu intensywnej 
analizy bezprzewodowy uchwyt Touch'n'Clean 
jest teraz w 100% wyposażany w akumulator 
wielokrotnego ładowania zamiast jednorazowej 
baterii guzikowej. Eliminuje to konieczność wymiany 
baterii guzikowych co 1-2 lata. W rezultacie klienci 
mogą się cieszyć dodatkowymi korzyściami, a nam 
udało się w ten sposób zwiększyć trwałość produktu. 
Obecnie zakładamy, że akumulator będzie towarzyszył 
odkurzaczowi Wetrok przez cały cykl życia produktu.

Szczotki tarczowe do szorowania 
„Recycling PET”

Firma Wetrok stawia na szczotki tarczowe do 
szorowania z pochodzącego z recyklingu tworzywa 
PET (politereftalanu etylenu) jako standardowe 
wyposażenie Discomatic Bolero. Włosie czyszczące 
tych szczotek jest wykonane z tworzywa PET 
pochodzącego w 100% z recyklingu, dzięki czemu 
przyczynia się do zmniejszenia śladu ekologicznego 
w obszarze materiałów eksploatacyjnych do maszyn. 
Również w tym przypadku produkt został poddany 
intensywnym testom. Szczotka jest przyjazna dla 
środowiska, nie ma jednak żadnych ograniczeń 
odnośnie do mocy czyszczenia. Mogliśmy więc 
dokonać tej zmiany z czystym sumieniem i w zgodzie 
z naszymi standardami jakości. Wyraźna informacja, 
że produkt zawiera materiały eksploatacyjne, które są 
już w drugim cyklu życia (tworzywo PET pochodzące 
z recyklingu), znacznie poprawia postrzeganie terminu 

„materiał eksploatacyjny”.
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Life-Cycle-Management

Firma Wetrok kontynuuje prace nad obserwacją 
cyklu życia w ramach całego asortymentu 
produktów. W porównaniu do innych produktów 
z branży nasze szorowarki wyróżniają się na 
przykład ponadprzeciętnie długim cyklem życia. 
Ponadto firma Wetrok zwraca szczególną uwagę 
na zapewnienie możliwości optymalnej naprawy 
produktów w przypadku wystąpienia jakichkolwiek 
problemów. Eliminuje to konieczność dokonywania 
niepotrzebnych zakupów nowych części przed 
upływem okresu eksploatacji. Dużym wsparciem 
jest bogata oferta części zamiennych o wysokiej 
dostępności. Aby zagwarantować wybór idealnej 
maszyny, przed zakupem nasi klienci mają możliwość 
dokładnego przetestowania maszyn Wetrok oraz 
zapoznania się z obsługą i funkcjami danej maszyny. 
Jeśli zapotrzebowanie na maszynę czyszczącą jest 
tylko tymczasowe, firma Wetrok oferuje różne opcje 
wynajmu.

Launch Drivematic Deluxe  
(wycofywany Sprinter)  

Przestarzałą szorowarkę z fotelem operatora Sprinter 
zastąpił kolejny model – Drivematic Deluxe, który dzięki 
zastosowaniu materiałów nadających się do recyklingu, 
inteligentnego systemu dozowania i energooszczędnej, 
lekkobieżnej przekładni w jeszcze większym stopniu 
optymalizuje trwałość produktów Wetrok. Wiele 
czynników korzystnie wpływa na zużycie energii, 
odporność na zużycie produktu, a koniec końców na 
długoterminowe korzyści dla klienta.

Zamiatarka Tornado Pro

Podczas prac nad kolejną wersją zamiatarki 
Tornado – Tornado Pro – szczególną uwagę 
zwrócono na ergonomię dla operatora oraz na 
usprawnienie zarządzania częściami podlegającymi 
zużyciu. Nowo zaimplementowany maksymalny 
czas opóźnienia szczotek wynosi 3 sekundy, co 
ma na celu odpowiednie zmniejszenie ich zużycia. 
Szczotki boczne są dodatkowo wyposażone w napęd 
bezpośredni, co znacznie zmniejsza zużycie energii.
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Zużycie zasobów w zakładzie 
Kloten (siedziba główna)

Prąd

Zużycie energii elektrycznej w zakładzie w Kloten 
zostało zredukowane o kolejnych 5%. W 2021 roku 
sprzedaż naszych szorowarek wzrosła o prawie 
50% w porównaniu z rokiem poprzednim. Wynika 
to częściowo z niższej sprzedaży spowodowanej 
pandemią w 2020 roku. Oszczędność energii 
elektrycznej jest tym bardziej istotna, że intensywna 
produkcja trwała przez cały rok. Podobnie jak 
w poprzednim roku, większość pracowników 
administracyjnych pracowała zdalnie, co nieco osłabia 
pozytywną argumentację. Z dzisiejszej perspektywy 
nie da się tego określić w dokładny sposób – 
prezentacja musiałaby się opierać wyłącznie na 
przypuszczeniach. Kolejne lata, w bardziej stabilnych 
warunkach, potwierdzą faktyczny sukces.

Woda

W ostatnich latach zużycie wody utrzymywało się 
na stałym poziomie. W 2021 roku ponownie spadło 
o 4%, tendencja jest więc zniżkowa. Uwzględniając 
obecność pracowników można jednak założyć, że 
powróci ono do normalnego poziomu. Zużycie wiąże 
się z maksymalnymi wahaniami +-10%. Zakład w 
Kloten prowadzi własną stołówkę. Zużycie wody 
na jednego pracownika w ciągu dnia roboczego 
nie przekracza 75 litrów. Średnie zapotrzebowanie 
dzienne w Szwajcarii kształtuje się na poziomie 162 
litrów, dlatego przyjęto, że największy udział w zużyciu 
wody ma „naturalne” zapotrzebowanie na wodę 
pracowników i gości restauracji pracowniczej. Dla 
producenta maszyn czyszczących nieodzowne jest 
przeprowadzenie pełnego testu jakości zgodnie z 
protokołem odbioru. 

Wszystkie maszyny są dokładnie testowane. Test 
z „utraconą” wodą również jest częścią protokołu 
odbioru i ma decydujący wpływ na zużycie wody w 
zakładzie w Kloten. Maszyny są testowane w oparciu o 
pojemność. Celem jest wielokrotne wykorzystanie lub 
oczyszczanie „wody testowej”, jednak bez uszczerbku 
dla jakości. Projekt ma zostać wdrożony w 2022 roku, 
a o sukcesach i oszczędnościach wody poinformujemy 
w następnym raporcie zrównoważonego rozwoju.

Energia cieplna

Ilość potrzebnej energii cieplnej w naturalny sposób 
nie tylko podlega wahaniom sezonowym, ale wiąże 
się również z długością okresów chłodów w różnych 
latach. W przeciwieństwie do roku poprzedniego rok 
2021 charakteryzował się wzrostem zapotrzebowania 
na energię cieplną. Nie udało się powtórzyć niskiego 
zużycia energii z wyjątkowego roku 2020 – musimy 
zaakceptować wzrost o niemal 25%. 
Obecnie analizujemy możliwość wykorzystania 
alternatywnych źródeł energii. Byłoby dobrze, aby 
w dłuższej perspektywie zastąpiły one ogrzewanie 
gazowo-olejowe. Należy jednak bardzo dokładnie 
rozważyć, w jakim stopniu i w którym momencie 
zmiana taka ma sens.
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Ograniczenie międzynarodowych  
podróży służbowych

Z powodu pandemii odwołano różne międzynarodowe 
imprezy targowe, w których do tej pory braliśmy udział. 
Ponadto byliśmy zmuszeni prowadzić indywidualną 
obsługę naszych międzynarodowych partnerów w 
dużej mierze przez kanały cyfrowe. Te dwa czynniki 
doprowadziły do znacznego ograniczenia podróży 
służbowych pracowników firmy Wetrok, a tym samym 
do zmniejszenia emisji CO2 wynikającej z podróży 
lotniczych lub długich podróży samochodem. W 
2021 roku ograniczyliśmy nasze podróże służbowe 
i związaną z nimi emisję CO2 o około 90% w 
porównaniu z rokiem 2019 (porównanie z rokiem 2019 
jako rokiem poprzedzającym pandemię koronawirusa).

Media drukowane: redukcja 
nakładu

W 2021 roku znacznie ograniczyliśmy nasze zlecenia 
druku (zwłaszcza ulotek) na rzecz cyfrowych form 
reklamy. Dzięki temu mogliśmy zmniejszyć ilość 
drukowanych ulotek o około 30%, ponieważ w 
większym stopniu korzystaliśmy z internetowych wersji 
ulotek w formacie PDF. Staramy się czynić dalsze 
postępy w działaniach mających na celu zmniejszenie 
naszych zamówień na druk. Na przykład rozważamy 
wprowadzenie w przyszłym roku cyfrowego cennika 
(cyfrowego katalogu produktów).

minus

30%
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Kontynuacja projektu 
dotyczącego procesów z niskim 
wykorzystaniem papieru

W 2020 roku projekt dotyczący „procesów z niskim 
wykorzystaniem papieru” był jednym z głównych 
tematów, w roku sprawozdawczym mogliśmy 
bezproblemowo wykorzystać pozytywne wyniki i 
kontynuować rozpoczęte działania. W sprawozdaniu z 
poprzedniego roku zaznaczyliśmy, że pełne dane będą 
dostępne dopiero w 2021 roku. Skutki są wyraźnie 
widoczne: nasze zużycie papieru udało się zredukować 

– znacznie bardziej, niż zakładaliśmy – o około 80% (do 
poziomu rocznego zużycia niecałych 300 000 czystych 
kartek A4). Przyjmując zasadę, że z jednego drzewa 
uzyskuje się 8500 kartek papieru w formacie A4, w 
2021 roku – dzięki wprowadzonym optymalizacjom – 
ocaliliśmy 130 drzew. W dalszej części chcielibyśmy 
przedstawić rozwój poszczególnych obszarów. 
Poprzeczka w dziedzinie wprowadzania dalszych 
ulepszeń jest ustawiana coraz wyżej – mimo to 
widzimy jeszcze potencjał odnośnie do 2022 roku.

Zakupy operacyjne

W obszarze zakupów operacyjnych wdrożono 
procesy bez użycia papieru. Podczas składania 
zamówień potwierdzenia zleceń (PDF) są zapisywane 
bezpośrednio w naszym systemie ERP. Zamówienia 
towarów wysyłamy do naszych dostawców pocztą 
elektroniczną w formacie PDF. Dostosowaliśmy 
również procesy u dostawców w taki sposób, aby 
faktury otrzymywać drogą elektroniczną, a nie w 
formie papierowej. Wszystkie umowy ramowe są 
obecnie podpisywane wyłącznie elektronicznie i 
przechowywane w formacie PDF w naszym systemie 
ERP. Taka zmiana skutkuje oszczędnością papieru na 
poziomie ok. 0,5% przy założeniu, że „nowe” roczne 
zużycie papieru DIN A4 wynosi ok. 300 000 sztuk.

Zlecenie produkcyjne – montaż

Dalszy rozwój cyfryzacji był możliwy w obszarze 
montażu. Wdrożono niemal całkowicie bezpapierowy 
system produkcji i kontroli jakości. Chociaż nie osią-
gnęliśmy jeszcze naszego celu, możemy poinformować 
o ponad 90-procentowej oszczędności w zużyciu pa-
pieru. Nowe pomysły są już gotowe lub zostały wdro-
żone (protokoły odbioru, historia maszyn itp.) i zostaną 
ujęte w raporcie zrównoważonego rozwoju 2022.

Centrum Kompetencji Klienta

Archiwizacja: Od 1 stycznia 2021 roku archiwizacja 
będzie się odbywać wyłącznie w formie elektronicznej. 
Przejście na nowy system przebiegło pomyślnie i 
zgodnie z harmonogramem. Zwolnione w ten sposób 
półki na segregatory zostały wykorzystane w innych 
miejscach – już samo to działanie pozwoliło 

130
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zaoszczędzić 100 segregatorów A4 wraz z zawartością. 
80% z tych segregatorów powróciło do cyklu 
użytkowania.

Potwierdzenia zamówień: Uruchomiony latem 2020 
roku i przetestowany jesienią 2020 roku elektroniczny 
system przesyłania i archiwizowania danych sprawił, że 
90% potwierdzeń zamówień dociera do klientów drogą 
elektroniczną w postaci plików PDF – niezależnie od 
tego, w jaki sposób wpłynęło zamówienie (dział obsługi 
klienta, pracownik terenowy, sklep internetowy). W 
2021 roku konsekwentnie kontynuowaliśmy ten trend 
i obecnie dotyczy on ok. 95% wszystkich potwierdzeń 
zamówień; oszczędność wyniosła ok. 8% rocznego 
zużycia papieru w formacie A4 w firmie Wetrok. W 
2022 roku planowane są również zmiany w ramach 
serwisu technicznego. Na ten moment techniczna 
realizacja projektu jest przetestowana i zakończona. 
Wdrożenie nastąpi po przeniesieniu do systemu ERP 
po 01.04.2022 roku. Potencjalnie spodziewamy się 
oszczędności na poziomie ok. 20% zużycia papieru 
DIN A4 w firmie Wetrok odnotowanego w 2021 roku.

Wnioski: W Centrum Kompetencji Klienta wyznaczono 
jasne cele poprzez wprowadzenie elektronicznego 
przetwarzania procesów i archiwizacji. W 2021 roku 
spodziewaliśmy się oszczędności rzędu ponad 50% 
rocznego zużycia papieru DIN A4. Ze względu na 
opóźnienia systemowe oraz stosunkowo złożoną 
strukturę naszego systemu CRM na razie przyniosło 
to oszczędność „tylko” około 30% arkuszy DIN A4. 
W roku 2022 dążymy do przekroczenia pierwotnie 
przewidywanego poziomu 50%. Wszystko wskazuje 
na to, że cel ten zostanie osiągnięty.

Inwentaryzacja bez zbędnego papieru

Działania mające na celu przeprowadzanie we 
wszystkich magazynach zewnętrznych inwentaryzacji 
bez zbędnego papieru, a z wykorzystaniem 
maszynowej rejestracji danych pozwoliło zaoszczędzić 
ok. 6000 arkuszy A4, czyli kolejne 0,5%.

Podsumowanie 

Mimo iż konwencjonalny papier DIN A4 nie jest 
szkodliwy dla środowiska, stanowi on efektowne 
narzędzie do prezentacji postępu. Każde drzewo, 
które może pozostać na swoim miejscu, wywołuje u 
ludzi pozytywne odczucia – i wiąże CO2 (średnio na 
jedno drzewo przypada ok. 10 kg CO2 rocznie). Każdy, 
kto potrafi ograniczyć zużycie papieru i optymalnie 
wykorzystać dzisiejsze środki cyfrowe, oszczędza dużą 
ilość czasu i ogranicza koszty oraz prawdopodobnie 
wykorzystuje zasoby w sposób bardziej optymalny 
niż ten, kto nie przywiązuje do tego aspektu tak dużej 
wagi. My trzymamy się swoich celów i chcemy w 2022 
roku ocalić jeszcze więcej drzew. Jeśli posunąć się 
w obliczeniach nieco dalej, to już sama oszczędność 
papieru pozwoliła nam zaoszczędzić około 10 000 
KWh, czyli ponad 2% rocznego zapotrzebowania na 
energię.
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Utylizacja / recykling

Usuwanie odpadów 
niebezpiecznych

Stałym celem firmy Wetrok jest redukcja ilości 
odpadów niebezpiecznych w obszarze środków 
czyszczących (chemikaliów) i baterii ołowiowych 
zawierających metale ciężkie. 
Nie udało nam się odnotować spadku w obszarze 
utylizacji chemicznych środków czyszczących. 
Doświadczenie pokazuje, że utylizacja chemicznych 
środków czyszczących podlega silnym wahaniom. W 
ogólnym rozliczeniu rok 2021 można zapisać w historii 
jako dobry rok. 
Liczba zużytych akumulatorów zawierających ołów ma 
się zmniejszyć dzięki sukcesywnemu wprowadzaniu 
na rynek maszyn i akcesoriów Wetrok wyposażonych 
w bardziej energooszczędne baterie litowe. W ciągu 
ostatnich trzech lat ilość zutylizowanych baterii 
ołowiowych wzrosła do 18 444 kg/a. Po upływie 9 
lat od wprowadzenia baterii litowych tendencja ta 
jest częściowo zrozumiała. Widać wyraźny postęp 
w zastępowaniu baterii ołowiowych, które bardzo 
obciążają środowisko. W związku z tonażem 
usuwanych odpadów, musimy zaakceptować wzrost o 
44%. W trudnych warunkach pandemii można to uznać 
za sukces.

Usuwanie śmieci, odpadów 
drewnianych, tektury i odpadów 
elektronicznych

Obok odpadów chemicznych i niebezpiecznych, 
w porównaniu z poprzednim rokiem udało się 
zmniejszyć ilość pozostałych odpadów o 18%. 
Dzięki tej oszczędności można niemal całkowicie 
zrekompensować większe zapasy chemicznych 
środków czyszczących i akumulatorów ołowiowych 
przeznaczonych do utylizacji. Uwzględniając wszystkie 
odpady wzrost wyniósł 1%. W zestawieniu ze znacznie 
wyższą sprzedażą maszyn czyszczących (+50%) jest 
to sukces, z którego jesteśmy dumni.
W decydujący sposób przyczynił się do tego 
dalszy rozwój harmonizacji opakowań szorowarek. 
Kontynuowany będzie projekt minimalizacji 
dostarczanych opakowań (przepisy dotyczące 
opakowań). Dodatkowych pozytywnych wpływów 
spodziewamy się również w kolejnych latach.
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Transport / logistyka

Praca w terenie

Firma Wetrok działa na zasadzie serwisu i prowadzi 
sprzedaż bezpośrednią, zatrudniając pracowników 
terenowych i techników serwisowych. Te jednostki 
funkcjonalne są zależne od rozbudowanej floty 
pojazdów. Nasz zespół stale udowadnia, że potrafimy 
reagować na zmieniające się warunki i wykorzystywać 
je w najlepszy możliwy sposób. Mimo nowych 
ograniczeń wprowadzonych przez rząd w 2021 
roku pracownicy przejechali o około 12% więcej 
kilometrów. W duchu dalszego rozwoju i świadomości 
naszej odpowiedzialności w kwestii zrównoważonego 
rozwoju rozpoczęliśmy wymianę starzejącej się floty 
pojazdów. Nowa flota pojazdów została świadomie 
poddana ewaluacji przy zastosowaniu podejścia 
hybrydowego. Skoncentrowaliśmy się na ewolucji 
i ograniczeniu emisji. Ze względu na przestoje w 
dostawach w sektorze motoryzacyjnym udało się nam 
to osiągnąć jedynie w ograniczonym stopniu. Cała 
flota została jednak dostosowana do wymogów normy 
Euro 6d. Ogólnie rzecz biorąc, w oparciu o liczbę 
kilometrów przejechaną w 2021 roku, spodziewamy 
się niewielkiej oszczędności paliwa i nieznacznego 
zmniejszenia emisji CO2.  Ponadto postawiliśmy 
sobie za cel zbadanie opcji e-mobilności i innych 
alternatywnych technologii poruszania się. Obecnie 
korzystamy z technologii diesla, mild hybrid, ale także 
100-procentowej e-technologii (samochód elektryczny). 
Doświadczenie pokaże nam, które rozwiązania, 
dostosowane do potrzeb naszych klientów i 
pracowników, będziemy stosować w przyszłości.

Logistyka (transport produktów)

Logistyką transportu produktów do klientów zajmują 
się partnerzy zewnętrzni firmy Wetrok. Partnerzy ci 
posiadają co najmniej certyfikat zgodności z normą 
ISO 14001 i są zaangażowani w realizację absolutnie 
zrównoważonych procesów. 
Nasz największy partner logistyczny, Poczta 
Szwajcarska, wykazuje na dzień 01.01.2021 
neutralność pod względem emisji CO2. Tym samym 
produkty Wetrok są transportowane i wysyłane 
w sposób neutralny pod względem emisji CO2. 
Jesteśmy przekonani, że mamy u boku właściwych 
partnerów, którzy wspierają nas w działaniach na rzecz 
zrównoważonego rozwoju.

CO
neutral

2
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Transport towarów 
niebezpiecznych

Baza danych SCIP (ECHA European Chemicals 
Agency, Substances of Concern In articles as 
such or In complex objects (Products)) powstała w 
2021 roku. Służy ona zrównoważonemu procesowi 
efektywnego recyklingu maszyn i ich komponentów w 
Europie. Możliwość zastosowania w praktyce będzie 
widoczna w kolejnych latach. Dotyczy to firmy Wetrok 
w mniejszym stopniu, ponieważ nie prowadzi ona 
aktywnego recyklingu maszyn i ich komponentów 
przy odbiorze, lecz przekazuje odpowiednie dane 
dotyczące elementów konstrukcyjnych i ich budzących 
obawy komponentów (jeżeli są wymienione jako 
substancje SVHC, Substances of very high concern 
(substancje wzbudzające szczególnie duże obawy)) do 
europejskiej bazy danych i udostępnia je. 
W 2021 roku pandemia COVID 19 ponownie 
spowodowała znaczące zmiany liczbowe w transporcie 
towarów niebezpiecznych w porównaniu z rokiem 
poprzednim. W przypadku środków dezynfekcyjnych 
odnotowano ujemną wartość delta. Transport towarów 
niebezpiecznych klasy 3 (ciecze łatwopalne) zmniejszył 
się o 50%, ponieważ rynek środków dezynfekcyjnych 
na bazie alkoholu jest najwyraźniej nasycony. 
Zmniejszenie wartości odnotowano w obszarze klasy 
9 (substancje szkodliwe dla środowiska). Przyczyną 
może być m.in. fakt, że transportowano o 50% mniej 
baterii litowo-jonowych, również tych poddawanych 
recyklingowi. Wartość ta wynika m.in. z wysokiej 
jakości baterii, która zapewnia im dłuższą żywotność. 

Podobnie zorganizowano tylko jeden transport 
towarów niebezpiecznych drogą lotniczą. W tym 
przypadku nastąpił spadek z 5 do 1, co z kolei 
przyczyniło się do zmniejszenia emisji CO2. Chętniej 
zlecano transport towarów w kontenerach i na 
statkach albo w kombinacji. 
W kwietniu 2021 roku Laboratorium Kantonalne w 
Zurychu przeprowadziło audyt firmy Wetrok AG w 
zakładzie w Kloten. Skontrolowano proces regulacyjny 
oraz procesy związane z towarami i substancjami 
niebezpiecznymi. 
Nie stwierdzono przy tym żadnych uchybień. Procesy 
związane z kontrolowanymi obszarami działalności, 
które w firmie Wetrok są ustandaryzowane, okazały się 
wzorcowe.
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Potwierdzenie transparentności

W firmie Wetrok AG i jej zakładach nie odnotowano 
żadnych negatywnych zdarzeń ani nieprawidłowości 
(wypadków, zdarzeń potencjalnie wypadkowych, 
szkód, a także skarg) dotyczących towarów 
niebezpiecznych i ich otoczenia. 
W ramach niniejszego raportu zrównoważonego 
rozwoju oraz certyfikacji zgodnie z normą  
ISO 14001:2015 firma Wetrok potwierdza, że nie 
toczą się żadne otwarte postępowania ani sprawy z 
roku 2021 i lat wcześniejszych, które mogłyby mieć 
negatywny wpływ na reputację firmy.
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